
ZARZĄDZENIE Nr 3835/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30 grudnia 2021r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwał dotyczących opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchylenia uchwał dotyczących opłaty targowej. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie uchylenia uchwał dotyczących opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 

1558, 2192 i 2290) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała nr XXX/489/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 listopada 2015 r. 

w sprawie opłaty targowej. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr CVIII/2813/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zniesienia opłaty targowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 marca 2022 r. po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych rada gminy posiada kompetencje do wprowadzenia opłaty targowej. Równocześnie, 

ze względu na fakultatywność tej opłaty, rada może w drodze uchwały zrezygnować z jej 

poboru. 

W Krakowie obowiązuje uchwała Nr XXX/489/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 

listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej zmieniona uchwałą Nr XXXVII/970/20 z dnia 11 

marca 2020 r. Równocześnie obowiązuje uchwała Nr CVIII/2813/18 z dnia 29 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zniesienia opłaty targowej, która znosi opłatę targową dla trzech targowisk. 

W przypadku obowiązywania opłaty targowej pobiera się ją od osób fizycznych, osób 

prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest 

prowadzona sprzedaż. 

W praktyce opłatę targową zobowiązane są zapłacić zarówno osoby dokonujące 

sprzedaży na targowiskach, a także poza nimi, w tym osoby dokonujące sprzedaży na 

okolicznościowych targach, jarmarkach i imprezach okolicznościowych. 

Wyjątkowo w roku 2021 nie pobiera się opłaty targowej. Wynika to z ustawy z dnia 9 

grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Powrót do poboru opłaty w 2022 r. 

będzie napotykał na trudności związane z brakiem chętnych do pełnienia funkcji inkasenta oraz 

rezygnacją z tej funkcji dotychczasowego inkasenta na jednym z placów. 

Z dniem 1 stycznia 2022 r. wejdzie w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

wprowadzająca nowe zwolnienie od opłaty targowej. Zwalnia się rolników i ich domowników 

prowadzących w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ww. ustawy czyli proces 

sprzedaży polegający na wymianie produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów 

rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na środki pieniężne. 

Spadające od lat wpływy z opłaty targowej, roczna przerwa w poborze tej opłaty, 

wprowadzane nowe zwolnienie ustawowe a także praktyczne trudności z poborem przemawiają 

za trwałą rezygnacją z poboru opłaty targowej na terenie miasta Krakowa.  

Skutkiem finansowym dla budżetu miasta będzie ubytek netto (wpływy minus koszty 

poboru) około 1 mln zł rocznie.  
 


